平成２６年度

東部地域住民自治協議会総会

 と き 平成２６年５月１２日（月）午後７時

   ところ  東部公民館２階ホール

総会次第

 １ 開会の辞   出席者確認

 ２ 会長挨拶

 ３ 議長選出、議事録署名委員委嘱

 ４ 議  事

第１号議案 平成２５年度事業に関する件

第２号議案 平成２５年度決算承認に関する件

会計監査報告

第３号議案 平成２６年度事業並びに予算に関する件

第４号議案 その他

 ５ 閉会の辞

諸連絡

1

部会 年 月 日 　　場　　所 　　内　　　容 　摘　　要

25 8 1 東部だより25号配布 全戸(4,638)配布

25 12 1 東部だより26号配布 全戸(4,638)配布

26 3 14 東部だより27号配布 全戸(4,648)配布

25 7 13 東部公民館 健康部会高齢者見守りフォーラム ６０名

25 9 29 上野東小体育館 体力測定 １３０名参加

25 11 16 上野東小体育館 健康体操（平岡健康開発研究所） ５２名参加

25 12 15 桜井市・天理市 健康ウォーク(やまの辺の道) ５６名参加

26 3 16 健康講座受講 ９名参加

25 4 7 矢谷川 クリーンウォーク ４０名

25 6 9 矢谷川 クリーンウォーク ３０名

25 6 15 東部公民館 布ぞうり作り ２４名

25 7 19 モクモク 環境学習会 ２７名

25 8 4 緑ケ丘方面 クリーンウォーク ５０名参加

25 9 13 環境だより発行 回覧(572部)

25 10 6 上野旧町部 クリーンウォーク ５０名参加

25 11 8 愛知県海津市 環境学習会(木曽三川) ４５名参加

25 12 1 矢谷川 クリーンウォーク ２５名参加

26 2 15 ゆめぽりすセンター 環境セミナー「PM2.5の真実」参加

26 3 2 矢谷川 クリーンウォーク ２０名参加

26 3 14 環境だより発行 回覧(572部)

25 6 8 (比自岐) ほたる鑑賞会 ４１名

25 7 12 鈴鹿スポーツガーデン なでしこﾘｰｸﾞ見学（くノ一） ２０名

25 8 21 東部公民館 教育講演会（奥西氏）

25 9 23 東部公民館前集合街中 史跡ウォーク（みの虫庵他） ３０名参加

25 10 14 上野東小体育館 カローリング等講習会 ６０名参加

25 11 3 森林公園 ｽﾀﾝﾌﾟﾗﾘｰ･ﾈｰﾁｬｰｸﾗﾌﾄ ５５名参加

25 11 24 伊賀上野シティマラソン協力

26 3 29
東部スポーツ大会ｹﾞｰﾄﾎﾞｰﾙ
                       ﾕﾆｶｰﾙ   ﾀｰｹﾞｯﾄｺﾞﾙﾌ

26 3 30
東部スポーツ大会  ｶﾛｰﾘﾝｸﾞ
       ｸﾞﾗﾝﾄﾞｺﾞﾙﾌ(雨天のため4/12に変更）

総
務
広
報
部
会

（
広
報
部

）

健
康
福
祉
部
会

環
境
保
全
部
会

教
育
文
化
ス
ポ
ー

ツ
部
会 緑ヶ丘本町運動場

東小学校体育館
秋の広場公園
東小学校運動場

第１号議案　平成２５年度事業に関する件

１２０名参加

平成２５年度東部地域住民自治協議会事業報告

2

部会 年 月 日 　　場　　所 　　内　　　容 　摘　　要

25 6 5,6 東部公民館 青パト講習会 ９１名

25 7 27 東部地区内全域 防災ﾀｳﾝｳｫｯﾁ １２名参加

25 8 10 東部公民館 防犯講習会 ５０名参加

25 10 11 アピタ 安全運動出発式

25 10 27 上野東小グランド 防災訓練 ５４０名参加

25 12 10 ﾊｲﾄﾋﾟｱ前 歳末交通安全運動（青パト出動）出発式 ４名参加

25 12 26-30 東部地区内全域 歳末防犯運動（青パト巡回）

26 2 8 伊賀庁舎７階 自主防災組織ﾘｰﾀﾞｰ研修会

26 2 13 三重県文化センター（津） 公民館活性化講座「大地震津波に備える」 ３名参加

26 2 18 東部公民館 防災無線機テスト

26 2 19 田端町 水質検査井戸水採取

26 2～3 防災無線機設置事業調査等

26 3 1 京都市民防災センター 防災研修（体験講座） ３１名参加

25 5 24 ゆめぽりすセンター 人権草の根全体会

25
8
9

30
27

ゆめぽりすセンター 部落解放人権大学講座に参加

25 9 21 東部公民館 人権講演会(田中伸一氏） ８０名参加

25 11 8 奈良県 人権県外研修ならまち界隈 ２４名参加

25 12 6  緑本町公民館 人権落語講演会 （林家染太氏） ８０名参加

25 12 14 市文化会館 人権を考える市民の集い「人権トーク＆ｺﾝｻｰﾄ」に参加

26 2 6,7 四日市 人権啓発研究集会 延２名参加

26 3 11 大阪人権博物館  リバティ大阪見学研修 ２０名参加

25 10 12-14 芭蕉通り 「伊賀・大和路灯りの城下町」協賛

26 3 16 大垣市 まちづくり先進地視察 　15名参加

25 4 26 東部公民館

25 5 9 東部公民館

25 6 3 市役所

25 6 24 東部公民館

25 8 29 東部公民館

25 10 10 市役所

25 12 6 市役所

26 1 21 東部公民館

26 1 21 東部公民館

26 2 7 緑ケ丘東町公民館

26 2 26 市役所

26 3 10 東部公民館

「議会報告会」開催

第１回住民自治協　役員会・運営委員会　開催

平成２５年度東部地域住民自治協議会総会　開催

「上野商業高校跡地の有効活用」について要望書
を提出

防
災
防
犯
交
通
安
全
部
会

人
権
啓
発
部
会

産
業
振
興

ま
ち
づ
く

り
部
会

事

務

局

第４回住民自治協　運営委員会　開催

第５回住民自治協　運営委員会　開催

「地区市民センター」新築を再度申し入れ

「ごみ分別改訂の説明会」開催

第２回住民自治協　運営委員会　開催

第３回住民自治協　運営委員会　開催

「旧上野商業情報経済科棟を市民センターに転
用」する件について要望書を提出

「地区市民センター新築要望」に対する市の回答
書に対して申し入れ

収入の部 （単位；円）

項   　　　  目 ２５年度決算額 ２６年度予算額 増    減 備               考

１．地域包括交付金 13,470,000 12,519,000 △ 951,000 伊賀市地域包括交付金

２．委託金 692,000 689,000 △ 3,000 公民館事業委託金

３．雑収入 322,222 136,958 △ 185,264 自治会、利息、シティマラソン協力金

４．事業負担金収入 289,800 240,000 △ 49,800 健康福祉部会　１６０，０００円
環境保全部会　　８０，０００円

５．ステップアップ事業 500,000 0 △ 500,000 市のステップアップ事業打ち切り

６．繰越金 462,621 415,042 △ 47,579 前年度繰り越し金

合　　　　　計 15,736,643 14,000,000 △ 1,736,643

支出の部 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位；円）

項    　　　   目 ２５年度決算額 ２６年度予算額 増  減 備               考

１．総務広報活動費 1,260,899 1,350,000 89,101 広報、通信・消耗品、先進地視察,会議費,
事務所機能整備等

２．健康福祉活動費 280,095 380,000 99,905
体力測定、転倒予防教室、先進地視察、
高齢者見守り訪問、健康ウオーキング、
会議費

３．環境保全活動費 259,603 350,000 90,397 クリーンウォーク、,環境保全学習会、
講演会、先進地視察、会議費等

４．教育文化スポーツ活動費 199,165 280,000 80,835 スポーツ大会、先進地視察、会議費、
ウオークラリー、文化講演会

５．防災防犯交通安全活動費 1,573,605 1,200,000 △ 373,605
青パト車リース料,保険料、ガソリン、防災
訓練、、交通安全講習、先進地視察、会
議費等

６．人権啓発活動費 301,245 300,000 △ 1,245 講演会、啓発ビラ、先進地視察、会議費
等

７．産業振興まちづくり活動費 115,075 140,000 24,925 灯りの芭蕉路後援、新鮮市、先進地視
察、会議費等

８．自治活動費 10,093,840 9,050,000 △ 1,043,840
協定事務事業費　　8,820千円
街路灯新設費　　　　 230　千円
（自治委員会へ活動費として支出）

９．公民館活動費 692,000 689,000 △ 3,000 公民館事業費

１０．ステップアップ事業活動費 546,074 0 △ 546,074 市のステップアップ事業打ち切り

１１．予備費 0 261,000 261,000

合           計 15,321,601 14,000,000 △ 1,321,601

第３号議案　平成２６年度事業並びに予算に関する件

平成２６年度東部地域住民自治協議会予算（案）

但し、費目間流用については、役員会に諮り行うことができる。

第４号議案　その他

	平成２５年度総会目次
	第１号議案
	運営委員会報告用

	第２号議案
	ステップアップ
	第3号議案
	Sheet5

	第４号議案
	Sheet1